
 

 

 
  

 

         OSPEDALE CIVILE DI BUSCA 
PROVINCIA DI CUNEO   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 12   

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

12/06/2024 
 

 

 Relazione di pubblicazione 

OGGETTO: SERVIZIO MENSA E  

RISTORAZIONE. PROVVEDIMENTI 

URGENTI           

 

 

− Il presente verbale è 
in corso di pubblicazione 

stato pubblicato 

per quindici giorni 

consecutivi e cioè dal 

02/07/2024 

al 17/07/2024 

all’Albo Pretorio dell’Ente al 

n.         del Registro di 

Pubblicazione 
 

IL SEGRETARIO  

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di 

giugno alle ore 08:30 nella sala del Consiglio. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero 

per oggi convocati i componenti di questa 

Amministrazione. 

 

 

Sono presenti i Signori: 

 

ALFIERI TOMMASO - PRESIDENTE 

CHIARI ANDREA - MEMBRO 

DANIELE ELISA - MEMBRO 

MIGLIORE LUCIANO - MEMBRO 

PETRONE ROBERTO - MEMBRO 

 

TOT. PRESENTI: 4 

TOT. ASSENTI: 1 

 

 

 

PRESENTE 

PRESENTE 

PRESENTE 

PRESENTE 

GIUST. Inviato al CO.RE.Co 

Di Cuneo 

 

Il ……………………. 

Prot. n. ……………… 

Con  l’intervento  e  l’opera  della  sig.ra: 

Dott.ssa Antonella Sanna  - Segretario e Direttore  

dell’Ente – Riconosciuto  legale  il  numero  degli  

intervenuti,  il  Signor  ALFIERI TOMMASO  nella  sua  

qualità  di  Presidente,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  

trattazione  dell’oggetto  suindicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ospedale Civile di Busca A.P.S.P..  Responsabile Procedimento: Gosso Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 2  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Premesso che nel 2021 si era svolta una procedura negoziata mediante richiesta di 

offerta attraverso il portale MEPA per l’affidamento del servizio mensa e di 

preparazione pasti per il periodo 2022-2024 - CIG 89549323A9;  

 

Che la ditta G.M.I. Servizi s.r.l.  Via Roma n. 53  Torino P.IVA 09226890011, unica 

ditta partecipante,  era risultata aggiudicataria come da determinazione del Direttore 

n. 289 del 10/12/2021; 

 

Che con delibera n. 52 del 22/12/2023 era stata definita la prosecuzione del contratto 

alle stesse condizioni e fino ad esaurimento del plafond dei pasti come da capitolato e 

comunque fino al 30/06/2024; 

 

Premesso che questa Azienda in data 11 giugno alle11:01 ha ricevuto via PEC la 

comunicazione di deposito ricorso liquidazione giudiziale in proprio GMI SERVIZI 

srL. C.F 09228690011; 

 

Che in data 12 giugno è stata trasmessa una PEC all’Avvocato della ditta GMI 

SERVIZI Srl  Guido Terrosi dove ci si riserva ogni azione a tutela per interruzione di 

pubblico servizio; 

 

Vista la ns. pec in data 13 giugno con la quale comunicavamo che “in seguito alle 

vostre comunicazioni, vi abbiamo inviato la disdetta del contratto rep. 595 in base a 

quanto specificato all’art. 23 (clausola risolutiva espressa) del capitolato speciale 

regolante il servizio”;  

 

Data la situazione critica ed emergenziale rivestente carattere di estrema urgenza, 

quest’Azienda si è subito attivata a ricercare una ditta di comprovata esperienza nel 

settore della ristorazione per continuare a erogare il servizio agli ospiti della SS 

Annunziata e la Casa Protetta dell’Ospedale Civile di Busca;  

 

Vista la situazione che si presenta complessa si ritiene opportuno farsi assistere da un 

legale individuato nella persona dell’Avv. Giacomo Tommaso Beltrutti di San Biagio 

del Foro di Cuneo; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

       ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ospedale Civile di Busca A.P.S.P..  Responsabile Procedimento: Gosso Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 3  

Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato 

dal Segretario - Direttore; 

 

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare mandato al Presidente per presentare un esposto per interruzione di 

pubblico servizio. 

 

2. Di affidare all’avvocato citato in premessa l’incarico.  

 

3. Di dare mandato al Presidente di valutare l’escussione della polizza 

fideiussoria per i danni subiti dall’Ente. 

 

4. Di dare mandato al Direttore/Segretario e al Responsabile amministrativo e 

contabile di gestire la situazione emergenziale affidando temporaneamente il 

servizio tramite trattativa diretta sul MEPA alla ditta GE.SA.C Società 

cooperativa sociale con sede in Cuneo.  

 

5. Di richiedere alla Stazione appaltante del Comune di Busca di collaborare 

attivamente per risolvere in modo celere ed efficiente la problematica affinché 

gli ospiti delle strutture non abbiano dei disagi.   

 

6. Di dichiarare con successiva e separata votazione, unanimemente espressa, la 

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i., stante l’urgenza motivata 

dall’adozione del provvedimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ospedale Civile di Busca A.P.S.P..  Responsabile Procedimento: Gosso Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 4  

 

 

 

 

 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to ALFIERI TOMMASO F.to Dott.ssa Antonella Sanna 

 

 

  I Membri 

 

ALFIERI TOMMASO  

  

  

CHIARI ANDREA  

  

  

DANIELE ELISA  

  

  

MIGLIORE LUCIANO  

 

  


